平成３１年４月吉日

保護者 様

日進市立竹の山小学校長 山 田 環

竹の山小学校の部活動のあり方について

 陽春の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、日進市・豊明市・長久手市・東郷町の中学校では、平成３１年度４月１日より共通の部活

動ガイドラインのもとでの活動が始まっています。本校におきましても、昨年度、中学校のガイド

ラインを踏まえながら、部活動のあり方を検討いたしました。

つきましては、平成３１年４月より、下記の取組を進めていくこととしましたので、ご理解を賜

りますようお願いいたします。

記

１ 通常期間の活動について

〇 平日の２日以上は、休養日とする。

〇 土日のうち１日以上は、休養日とする。

〇 家庭の日（毎月第３日曜日）は、休養日とする。

２ 長期休業中の活動について

〇 土日祝日は、休養日とする（地域行事等に参加する場合は例外とする）。

〇 県で決められた「会議、行事等を行わない期間」（８月中旬）は、休養日とする。

〇 年末・年始休業日は、休養日とする。

３ 活動時間について

〇 平日は、日没時刻を踏まえて活動時間を設定する。ただし、１７時３０分を超える活動は行

わない。

〇 休日は、３時間以内（活動準備・下校準備を除く）とする。ただし、大会や行事へ参加する

場合は、主催者の日程による。

４ 朝練習について

〇 練習は行わない。

５ 猛暑日の対応について

〇 最高気温３５度以上（熱中症指数 ＷＢＧＴ３１度以上）の場合の活動については、児童の

安全を第一に考え、活動を自粛・縮小を検討する。

〔お問合せ先〕 日進市立竹の山小学校 教頭 0561-75-5330